
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

 

 

 

          DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 241 DEL28/10/2021 

 

Il sottoscritto Dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con determina n. 203 del 10/09/2021 è stata avviata la procedura di affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.  1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, così come conv. con L. 120/2020 e modificato dal D.L. n. 

77/2021, dei servizi assicurativi della Brindisi Multiservizi Srl per il triennio 2021-2024, mediante 

l’utilizzo del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del codice; 

- che in relazione al LOTTO 2 ALL RISKS PROPERTY nessun partecipante aveva presentato offerta e 

che lo stesso era andato deserto; 

- che pertanto il RUP in data 04/10/2021 chiedeva al Broker AON (prot. 2850/GE/GP) di avviare 

un’indagine di mercato volta ad individuare un operatore economico che quotasse la garanzia All Risks 

Property, come da Capitolato allegato; 

- che il Broker, con nota del 18/10/2021 comunicava di aver invitato le seguenti compagnie a quotare la 

garanzia di cui innanzi: 

 AIG EUROPE S.A Rappresentanza Generale per l’Italia - piazza Vetra, 17  20123 Milano  P.Iva 

10479810961 

 SACE BT Spa - sede legale in piazza Poli, 42   00187 Roma   P.iva  08040071006  

 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI Spa - sede legale in via Stalingrado 45  40128 Bologna   P.Iva  

00818570012 

- che l’unica quotazione pervenuta a fronte del capitolato proposto è stata quella della compagnia SACE 

BT Ass. ni che ha offerto un premio annuo imponibile pari ad € 4.458,08 (€ 5.450,00 lordo), 

corrispondente ad € 14.229,20 (€ 17.395,20 lordo) per il periodo 22/10/2021- 31/12/2024; 

- che la quotazione di cui innanzi supera di soli € 58,08 l’importo originariamente stimato e consente di 

soddisfare tutte le esigenze di garanzia della Società; 

- che era stato acquisito il CIG: ZC533A5E03 

Tutto quanto sopra premesso, considerato e rilevato,  

DETERMINA 

- di affidare i servizi assicurativi relativi alla gara All Risks Property della Brindisi Multiservizi Srl per il 

periodo 22/10/2021 - 31/12/2024 alla SACE BT Spa Assicurazioni, che ha offerto un premio annuo pari 

ad € 4.458,08 (€ 5.450,00 lordo), corrispondente ad € 14.229,20 (€ 17.395,20 lordo) per il periodo 

22/10/2021 - 31/12/2024; 

 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

 

 

- di procedere all’aggiudicazione del servizio in via d’urgenza nelle more della verifica dei requisiti, fermo 

restando che, qualora dalle verifiche dovesse emergere l’assenza dei requisiti, affidamento deve intendersi 

revocato; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

     L’Amministratore Unico  

         Dott.   Giovanni Palasciano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttoria del presente provvedimento è stata curata da Rossella Zaccaria  


